
Uchwała Nr V/46/07

Rady Miasta  Kędzierzyn-Koźle

z dnia 12 stycznia 2007r.

w sprawie Programu ochrony zdrowia  w zakresie profilaktyki zdrowia oraz opieki

pielęgnacyjnej i opieki rehabilitacyjnej na 2007r.

Na podstawie art. 17 ust.1, poz.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej
( Dz.U. 2004r. Nr 64 poz. 593,  Nr 99 poz. 1001, Nr 273 poz. 2703, z 2005r. Nr 64 poz.565,
Nr 94 poz.788, Nr 164 poz.1366, Nr 175 poz.1462, Nr 179 poz.1487, Nr 180 poz.1493, z
2006r. Nr 144 poz.1043, Nr 186 poz.1380 ) oraz art. 18 ust. 2  pkt.15  ustawy z dnia 08
marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806 z 2003r. Nr
80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr167 poz.1759,
z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 )
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się Program ochrony zdrowia  w zakresie profilaktyki zdrowia oraz opieki

pielęgnacyjnej i opieki rehabilitacyjnej na rok 2007, stanowiący  załącznik do niniejszej

uchwały.

2. Program, o którym mowa w ust.1 jest częścią Gminnej Strategii Rozwiązywania

Problemów Społecznych na lata 2005- 2010.     

§ 2

Realizację uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu

Miasta.



Załącznik  
do     uchwały Nr V/46/07   
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z  dnia 12 stycznia 2007 r.

Program
ochrony zdrowia w zakresie profilaktyki zdrowia oraz opieki

pielęgnacyjnej i opieki rehabilitacyjnej
na 2007r.

1.      Profilaktyka zdrowia 

1.1.  W roku 2007 kontynuowane będą następujące programy zdrowotne ( badania
profilaktyczne ) prowadzone w latach ubiegłych :

1)  Badanie mammograficzne,                                                                       
2)  Profilaktyka  raka szyjki macicy,                                                            
3) Profilaktyka chorób  tarczycy,                                                                  
4)  Profilaktyka chorób  gruczołu krokowego – prostata,                             
5)  Profilaktyka astmy oskrzelowej u dzieci,                                                 
6)  Profilaktyka astmy oskrzelowej  u dorosłych,                                          
7)  Profilaktyka chorób płuc  i gruźlicy,                                                        
8)  Profilaktyka wad postawy u uczniów klas pierwszych,                           

            9)  Profilaktyka  osteoporozy u mężczyzn po 40 roku życia,                       
10)  Profilaktyka  zaburzeń odżywiania u dzieci,                                            
11)  Profilaktyka  jaskry,                                                                                  
12)  Profilaktyka chorób naczyniowych   OUN.                                              

1.2.  W roku 2007 wprowadzony zostanie nowy program zdrowotny ( badanie
profilaktyczne ) :

13) Profilaktyka chorób naczyniowych u osób po 40 roku życia ( badanie gospodarki
lipidowej ).

1.3.      Realizacja  programów zdrowotnych, o których  mowa w pkt. 1.1  i  1.2 następować
będzie w drodze zlecania ich zakładom opieki zdrowotnej. Ponadto, dopuszcza się
podejmowanie działań w zakresie współpracy z zakładami opieki zdrowotnej na rzecz
poprawy ochrony zdrowia w trybie odrębnych uchwał. Pozwoli to na podejmowanie
różnorodnych form działania, w tym realizację całości programów zdrowotnych  lub części
programów zdrowotnych bezpłatnie.



1.4.    Łącznie na programy zdrowotne  zlecane zakładom opieki zdrowotnej realizującymi
te programy i na współpracę z zakładami opieki zdrowotnej na rzecz poprawy ochrony
zdrowia przeznaczy się  z budżetu gminy na rok 2007 kwotę : 790.000,00 złotych.

1.5. Przeprowadzenie płatnych  programów zdrowotnych (badań profilaktycznych), o których
mowa w pkt. 1.1. i  1.2. zlecone zostanie publicznym i niepublicznym zakładom opieki
zdrowotnej w trybie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych z dnia 27.08.2004. oraz ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki
zdrowotnej ( Dz. U.  Nr 91, poz. 408  z późn. zm.).

1.6.     W 2007r. prowadzone będą działania w zakresie promocji zdrowia  zmierzające do
zwiększenia świadomości mieszkańców miasta na temat zagrożeń chorobami, patologią  
obejmujące w szczególności następujące przedsięwzięcia  :      

1) informacje  radiowe  w zakresie  programów zdrowotnych realizowanych przez
Gminę w 2007r. w tym:
-  analiza programów zdrowotnych i ich cele, 

                  - omówienia zagadnień profilaktyki „ profilaktyka : wróg czy przyjaciel oraz jej
wpływ na życie człowieka”,

2) informacje  radiowe  o podjętych  działaniach  w 2007r. w ramach współpracy
Gminy z zakładami opieki zdrowotnej  w zakresie ochrony zdrowia, 

3) informacje prasowe, w zakresie programów zdrowotnych realizowanych przez
Gminę w 2007r. w tym:

      -  omówienia poszczególnych programów zdrowotnych, z naciskiem na uzyskane
efekty  wieloletniej ich realizacji,

      -  promowanie   zdrowego stylu życia w kontekście zagrożeń chorobami.

1.7.    Na realizację działań, o których mowa w pkt.1.6. przeznaczy się z budżetu gminy na
2007r. środki w kwocie :   10.000,00  zł.

1.8.   Realizacja działań, o których mowa w pkt.1.6. następować będzie w drodze zawierania
stosownych umów ze środkami masowego przekazu.

1.9.  Łącznie na programy zdrowotne zlecane zakładom opieki zdrowotnej realizującymi te
programy i na współpracę Gminy z zakładami opieki zdrowotnej na rzecz poprawy
ochrony zdrowia oraz na promocję zdrowia przeznaczy się z budżetu gminy na rok 2007
kwotę : 800.000,00 zł.

2.    Opieka pielęgnacyjna i  Opieka rehabilitacyjna.

2.1. Realizowane w 2007r. działania w zakresie opieki pielęgnacyjnej, finansowane z
budżetu gminy na ten rok, obejmować będą następujące przedsięwzięcia :

1) opiekę pielęgnacyjną  nad osobami chorymi, starymi, samotnymi i
niepełnosprawnymi w  miejscu ich przebywania,

2)   zapewnienie poradnictwa w sprawach medycznych, higieny i odżywiania  w
miejscu przebywania,



3)   wypożyczanie sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego,
4)   współpracę z placówkami Pomocy Społecznej i Służbą Zdrowia w naszym    

mieście,
5)  prowadzenie opieki paliatywnej w miejscu przebywania ( dot:  opieki nad

chorym  w terminalnym stanie choroby nowotworowej ).
2.2. Na sfinansowanie działań w zakresie  opieki pielęgnacyjnej, o których mowa w pkt.2.1.,
przeznaczone zostaną z budżetu gminy na 2007r. środki finansowe w kwocie : 75.000,00 zł.

2.3.   Realizowane w 2007r. działania w zakresie opieki rehabilitacyjnej, finansowane
z budżetu gminy na 2007r. na ten rok, obejmować będą następujące przedsięwzięcia :

          1)    ambulatoryjną, domową terapię i rehabilitację leczniczą,
              2)    usprawnienie lecznicze i  rehabilitację ruchową  pacjentów  poprzez  tworzenie

łatwo i ogólnie dostępnych stanowisk  usprawniania leczniczego,
          3)    gimnastykę leczniczą i korekcyjną dzieci i młodzieży szkolnej,

integrację  osób niepełnosprawnych ze środowiskiem,
dostępu do usług gabinetów rehabilitacyjnych od godz. 8,00  do 18,00,

2.4.  Na finansowanie działań w zakresie opieki rehabilitacyjnej, o której mowa w pkt. 2.3., 
przeznaczone zostaną z budżetu gminy na 2007r. środki finansowe w kwocie:  55.000,00 zł.

2.5. Na realizację działań w zakresie opieki  pielęgnacyjnej i opieki rehabilitacyjnej
przeznaczy się z budżetu gminy na rok 2007 środki w  łącznej kwocie 130.000,00 zł. 

2.6.  Działania w zakresie opieki pielęgnacyjnej i opieki rehabilitacyjnej adresowane będą do
najuboższych, samotnych i niepełnosprawnych mieszkańców miasta, rekomendowanych przez
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

2.7. Realizacja przedsięwzięć w zakresie opieki pielęgnacyjnej i opieki rehabilitacyjnej
następować będzie na podstawie umów z organizacjami pozarządowymi wyłonionymi
w postępowaniach konkursowych przeprowadzanych na podstawie przepisów rozporządzenia
Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005r. w sprawie określenia wzoru oferty
podmiotu uprawnionego, rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 4 kwietnia
2005r. w sprawie określenia  ramowego wzoru umowy o realizację zadania z zakresu pomocy
społecznej, rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005r.w sprawie
określenia  wzoru sprawozdania z  realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej, 

3. Bezpieczeństwo Publiczne  w ramach „ Społecznego  telefonu  zaufania”

3.1.  W 2007r. prowadzone będą działania bezpieczeństwa publicznego w zakresie
społecznego telefonu zaufania, finansowane z budżetu gminy na ten rok obejmować będą
działania :                   

1) udostępniające mieszkańcom możliwości udzielania  informacji i uzyskiwania
pomocy przez telefon,

2) wspieranie poradami w zakresie pomocy psychologicznej, społecznej, prawnej, 
3)  na rzecz bezpieczeństwa publicznego,



4) ułatwianie kontaktu mieszkańców ze specjalistami i pracownikami Policji
w zakresie zgłaszanego problemu,

3.2.   Na finansowanie działań w zakresie „  społecznego telefonu zaufania „ , o którym mowa
w pkt.3.1. przeznaczone zostaną z budżetu gminy  na 2007r. środki w kwocie 400,00 zł.

3.3.   Działania w zakresie społecznego telefonu zaufania ( całodobowo )  adresowane są do
mieszkańców miasta Kędzierzyna-Koźla.

3.4.     Łącznie realizacja finansowa wszystkich zadań  ujętych w programie na  2007 rok  
w wysokości :  930.400,00 zł.


